凯达地产 750.00 15.00 社会法人股

湖南安泰 750.00 15.00 社会法人股

魏祥鲁 192.74 3.86 自然人股

熊孝勇 14.02 0.28 自然人股

合计 5,000.00 100.00 -

注：浏阳烟花因改制进入股份公司，已于 2000 年注销，相应股权 3,293.24 万股由浏阳

市国有资产管理局持有。

2、首次公开发行及上市

经中国证监会证监发行字[2001]49 号文核准，公司于 2001 年 7 月 31 日公开

发行股票 2,000 万股，并根据财政部财企便函（2001）65 号文的批准方案实施国

有股存量发行 200 万股，发行价格 10.00 元/股。2001 年 8 月 9 日，湖南天职孜

信会计师事务所有限责任公司出具了天孜验字[2001]第 0889 号验资报告。2001

年8月17日公司办理了工商变更登记，变更后的注册资本为人民币7,000万元。

此次发行后，公司股本结构如下表：

股东名称 股份数量（万股） 股份比例（%） 股份性质

非流通股 4,800.00 68.57

浏阳市国有资产管理局
注

 3,093.24 45.16 国家股

凯达地产 750.00 10.29 社会法人股

湖南安泰 750.00 10.29 社会法人股

魏祥鲁 192.74 2.65 自然人股

熊孝勇 14.02 0.18 自然人股

已上市流通股份 2,200.00 31.43 人民币普通股

合计 7,000.00 100.00

注：后因浏阳市国资局在政府机构改革中被撤销，原持有公司股份转由浏阳市财政局持

有，浏阳市财政局成为公司的控股股东。

2001 年 8 月 28 日，经上海证券交易所上证上（2000）57 号文批准，公司股

票在上海证券交易所挂牌上市。

3、利润分配、资本公积金转增股本

熊猫金控股份有限公司   重大资产出售报告书（草案）（修订稿）

41

2002 年 7 月 12 日，经公司 2002 年度第一次临时股东大会决议批准，公司

以 2001 年末公司总股本 7,000 万股为基数，向全体股东每 10 股送红股 0.5 股，

用资本公积向全体股东每 10 股转增 7.5 股，共计增加股份 5,600 万股。本次送

股及公积金转增后，公司总股份变更为 12,600 万股，注册资本变更后为人民币

12,600 万元。2002 年 7 月 16 日，天职孜信会计师事务所有限公司出具了天孜湘

验[2002]2-13 号验资报告。本次分红、公积金转增股本前后，股本结构变化如

下表：

单位：万股

项目 本次变动前
本次变动增减（+、-）

变动后
送股 公积金转增

非流通股： 4,800.00 240.00 3,600 8,640.00

国家股 3,093.24 154.66 2319.93 5,567.83

境内法人股 1,500.00 75.00 1,125.00 2,700.00

个人股 206.76 10.34 155.07 372.17

已上市流通股份 2,200.00 110.00 1,650.00 3,960.00

合计 7,000.00 350.00 5,250.00 12,600.00

4、公司实际控制人变更

（1）凯达地产向广州攀达抵偿全部股份

公司于 2005 年 8 月 19 日收到湖南省浏阳市人民法院（2005）浏民初字第

1348 号民事调解书。凯达地产欠广州攀达借款 2,916 万元，凯达地产自愿于

2005 年 8 月 8 日以其持有的公司 10.71%的股份（计 1,350 万股，按公司 2004 年

年报公布每股净资产为 2.21 元，折价人民币 2,916 万元）抵偿给广州攀达。人民

法院已做出（2005）浏民初字第 1348 号民事调解书予以确认。

中登公司上海分公司将上述 1,350 万股法人股于 2005 年 8 月 18 日经司法过

户至广州攀达。至此，广州攀达持有公司社会法人股 1,350万股，占公司总股本

的 10.71%，为公司第二大股东。凯达地产不再持有公司股份。

凯达地产与广州攀达的借款形成原因系企业之间资金拆借形成，凯达地产

与广州攀达不存在关联关系。

（2）聚源科技向广州攀达抵偿全部股份

2003 年 5 月 27 日，湖南安泰与湖南聚源科技发展有限公司（以下简称：聚

源科技）签订了《股权转(受)让协议书》。将其持有公司的 13,500,000 股(占公司

总股本的 10.71%)转让给聚源科技。本次股份转让的转让价格为每股人民币 2.21

熊猫金控股份有限公司   重大资产出售报告书（草案）（修订稿）